
Vážení spoluobčané,
i když jarní rovnodennost, která zahaju-

je astronomické jaro a určuje tak první 
jarní den je v letošním roce 20. března, my 
jsme si jarního počasí užívali skoro celý 
měsíc. Noční teploty se sice většinou 
pohybovaly těsně pod nulou, ale v průbě-
hu dne již bylo kolem deseti a koncem 
měsíce na odpoledním sluníčku dokonce 
atakovaly i dvacet stupňů. Dešťů, které by 
příroda velmi potřebovala, však bylo málo 
a vítr, jenž nás ani v tomto měsíci neopus-
til, navíc vše rychle vysušil. Příroda se 
pomalu probouzí a po sněženkách, které 
již odkvétají, můžeme vidět podléšky, kro-
kusy, plícníky a další jarní kvítí, které roz-
jasňují zahrádky. Ze zimního spánku nás 
také probral letní čas, který nám zkrátil 
noc ze 26. na 27. března. Pracovníci obce 
umístili na stanoviště hnědé kontejnery 
na bioodpad, štěpkují ořezané větve stro-
mů a keřů a začínají s jarním úklidem 
chodníků a obecních cest.

Práce na rekonstrukci chodníků na pra-
vé straně ulice Antonína Smutného pokra-
čují dle stanoveného harmonogramu, a to 
i díky pěknému počasí. (viz foto č. 1, 2) 

Rekonstrukce odpadů, sociálního zařízení 
a elektrického vedení v restauraci Na 
Nádraží již byla dokončena. Dne 9. března 
proběhlo za přítomnosti JUDr. Vítkové 
výběrové řízení na vypsané akce. Na 
dodávku a montáž prvků na hřiště v areá-
lu koupaliště se přihlásilo 6 firem. Vybrána 
byla firma MONOTREND, s. r. o. Tišnov, 

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.

DUBEN 2022 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Přítomno: 15 členů ZO - Mgr. Eva Bartoňová, Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuzana 
Hloušková, Ing. Martin Klíma, Ph.D., Ing. Jiří Kliment, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, 
Petra Vidláková, Ing. Luděk Záleský

• Zastupitelstvo schválilo program jednání 15. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro - 15 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Mgr. Helenu Fialovou
Pro - 14  (Bartoňová,  Dlapka,  Hloušková,  Klíma,  Kliment,  A.  Liška,  V.  Liška,  Ondrášek, 

Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)
    Proti - 0   Zdržel se - 1 (Fialová)
a paní Zuzanu Hlouškovou.
Pro - 14  (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, 

Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)
    Proti - 0   Zdržel se - 1 (Hloušková)
• Do návrhové komise zvolilo pana Ing. Aloise Lišku
Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
a paní Mgr. Evu Bartoňovou.
Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 

obce Střelice od 14. Zastupitelstva obce.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2021, které 

schválila Rada obce č. 69 dne 15. 12. 2021.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2022, které 

schválila Rada obce č. 71 dne 31. 1. 2022.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2022, které 

schválila Rada obce č. 73 dne 28. 2. 2022.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zadání pro zpracování nového územního plánu 

obce Střelice:

Výpis usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 17. 3. 2022

foto č. 1foto č. 1



DUBEN 2022 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

která měla nejnižší cenovou nabídku. Dal-
ší vypsanou akcí bylo zpevnění plochy 
u obecního úřadu před muzeem. Přihláše-
ny byly tři firmy a vybrána byla společnost 
CREATIVE BUILDINGS, s. r. o. Brno opět 
s nejnižší nabídkou. Poslední vyhlášená 
akce na dodávku měřícího zařízení pro 
úsekové měření byla z technických důvo-
dů zrušena. V současné době probíhají 
opravy vjezdu do dvora obecního úřadu. 
Budou osazena dvoje nová vrata do prů-
jezdu a ve dvoře bude položena zámková 
dlažba, neboť zde parkuje auto na rozvoz 
obědů a část úklidové techniky. Vzhledem 
k vybudování hřiště v areálu koupaliště, 
musíme sem také zajistit bezpečný přístup 
nejen přes koupaliště, ale také ve směru 
od fotbalového hřiště. Nyní je zpracována 
projektová dokumentace na osvětlení 
tohoto úseku cesty. V průběhu měsíce 
března spolek vinařů a Střelická Chasa 
vysadili na Myslivně ve směru k první ale-
ji 55 nových stromků třešní. Firma Skan-
ska postupně opravuje další komunikace, 
které využívala v době výstavby elektrifi-
kace trati.

Na závěr chci ještě jednou poděkovat 
všem občanům, kteří vyslyšeli výzvu 
a ochotně darovali potřebné prostředky, 
které byly nutné k dovybavení ubytování 
pro skupinu ukrajinských uprchlíků, kteří 
budou ubytováni v naší obci.

Přeji vám všem krásné jarní dny.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.
1)  BR - toto označení bude určeno pouze pro plochy určené pro výstavbu rodinných domů 

(RD) a pro stavby navazující na rodinné bydlení (přístřešky, pergoly, garáže, sklady pro 
nářadí a zahradní techniku). Nyní se v plochách BR objevují i bytové domy. Všechny RD 
budou mít odpovídající počty parkovacích stání pro motorová vozidla v garáži nebo na 
vlastním pozemku. Na jednu bytovou jednotku - dvě parkovací stání. Z důvodu započte-
ní zpevněných ploch (parkovací stání, příjezdové cesty) do zastavěnosti RD se navyšuje 
zastavěnost pro samostatně stojící domy i domy v řadové výstavbě na 35 % z výměry 
stavebního pozemku. Max. výška bude regulovaná – 8 m (dvě nadzemní podlaží nebo 
jedno nadzemní podlaží a podkroví) RD budou mít max. dvě bytové jednotky.

2)  BS - toto označení bude určeno pouze pro plochy určené pro výstavbu rodinných domů 
(RD) nebo bytových domů (BD). Podmínky pro výstavbu RD budou stejné jako na plo-
chách označených BR. Bytové domy (BD) musí splňovat tyto podmínky:

  Zastavěnost pozemku – 60 % z celkové výměry stavebního pozemku.
 Max. výška – 11 m, dvě nadzemní podlaží, podkroví.
 Parkování vozidel – každá bytová jednotka bude mít dvě parkovací místa.
3)  VV - plochy výroby a skladování - max. zastavěnost 70% z výměry pozemku, 30 % zeleň, 

výška 11 m.
4)  ZS (ul. Školní) – plochy sídelní zeleně se změní na plochy občanské vybavenosti veřejné – OV.
5) Rozšíření plochy VV – ul. Ostopovická o pozemek p. č. 5109, p. č. 5110
6)  Rozšíření plochy BR – lokalila pod školou, částečná změna plochy NS (nezastavěné plo-

chy smíšené) na BR, část pozemku p. č. 358/3.
7) Rozšíření plochy BR – lokalila Žleby se propojí s ul. Vršovickou – dle těchto změn:
 a) Změna plochy NS (ul. Vršovická) – plochy nezastavěné smíšené na plochy BR.
 b) Změna plochy RI (ul. Vršovická) – plocha pro individuální rekreaci na plochy BR.
 c) Změna územní rezervy (lokalita Žleby) na plochu BR.
8) Změna plochy NS (ul. Pod Lipami) – plochy nezastavěné smíšené na plochy BR.
9)  Změna plochy zemědělské PZ na plochu pro individuální rekreaci RI – p. č. 5582, 5583, 

5584, 5585, 5586, 5588, 5589.
10)  Změna plochy zemědělské PZ na plochu pro individuální rekreaci RI – p. č. 5325, 5326, 

5327.
11)  Změna plochy zemědělské PZ na plochu BR (zahradní přístřešky, bazény, sklad zahradní 

tech.) – p. č. 7561/1, 7561/2, 5328/2, 5328/3, 5328/4, 5328/5.
12)  Změna plochy pro individuální rekreaci RI na plochu BR, pozemky p. č. 1015, 1016, 

1017, 1018, ul. Jar. Svobody.
 Všechny změny jsou zakresleny v MAT. č. 4, který je přílohou usnesení.
  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nabídku pí. Ing. arch. Barbory Jenčkové, Jugoslávská 

633/75a, 613 00 Brno jako létajícího pořizovatele územního plánu obce Střelice. Doba 
zpracování je 42 týdnů za částku 769.600 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pově-
řilo starostu obce podpisem nabídky na uvedenou zakázku.

  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s firmou MONOTREND s.r.o, Jamné 34, 

666 01 Tišnov, která provede montáž prvků na hřišti v areálu koupaliště za cenu 
607.115,80 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem 
smlouvy o dílo.

  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s firmou Creative Buildings, s. r. o., 

Ctiradova 187/25, 643 00 Brno, která provede realizaci stavby „Zpevněná plocha u obec-
ního úřadu před muzeem ve Střelicích“ za cenu 565.284,58 Kč bez DPH. Zastupitelstvo 
obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy o dílo.

  Pro - 13  (Dlapka,  Fialová,  Hloušková,  Kliment,  A.  Liška,  V.  Liška,  Ondrášek,  Stehno, 
Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)

  Proti - 0   Zdržel se - 2 (Bartoňová, Klíma)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 

20. 5. 2016, týkající se pronájmu vodojemu a přilehlých pozemků k umístění základnové 
stanice veřejné komunikační sítě, mezi:

foto č. 2foto č. 2



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  DUBEN 2022

Pokračování na str. 4. Pokračování na str. 4.

Společenská rubrika
V měsíci dubnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 60 let  Pavel Jurůj 
Helena Machátová

 65 let  Josef Driml

  70 let  Jaroslav Zedníček

 75 let  Jiří Jahoda 

 80 let    Pavla Pazourková

 98 let  Jaruška Holešovská 

Všem jubilantům 
srdečně  

blahopřejeme.

 - Obcí Střelice, se sídlem nám. Svobody 1/111, 664 47 Střelice
 - Vodárenská akciová společnost, a. s., se sídlem Soběšická 820/156, Brno - Lesná
 - Cetin, a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9.
• Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem dodatku.
  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo darovací – sponzorskou smlouvu se Zámečkem 

Střelice, příspěvková organizace, Tetčická 311/69, 664 47 Střelice. Obec Střelice darovala 
částku 43.711 Kč. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem darovací smlouvy.

  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo darovací – sponzorskou smlouvu s nájemcem kou-

paliště panem Ondřejem Veverkou, Ant. Smutného 644/95 b, 664 47 Střelice. Obec 
Střelice darovala částku 40.000 Kč. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpi-
sem darovací smlouvy.

  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní odpisový plán po měsících za období od 

01/2021 do 12/2021.
  Pro - 14 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0   Nepřítomen - 1
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo záznam o úpravě schváleného rozpočtu obce na 

rok 2022 z důvodu změn rozpočtové skladby platné od 1. 1. 2022. Jedná se o poplatek za 
sběr a svoz komunálního odpadu.

  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo záznam o úpravě schváleného rozpočtu obce na 

rok 2022 z důvodu změn rozpočtové skladby platné od 1. 1. 2022. Jedná se o investiční 
přijaté transfery veřejného rozpočtu – vozidlo CAS.

  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zrušení Vnitřního opatření č. 1/2019 o pracovních 

cestách.
  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického prá-

va k nemovité věci s omezujícími podmínkami č. 22/016 s Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno, pro parcelu 
p. č. 1488 - zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití: společný dvůr. Zastupitelstvo 
obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o individuální dotaci na částku 55.000 Kč 

z rozpočtu obce Střelice pro Sdružení rodičů a přátel Základní školy Střelice, 664 47 
Střelice.

  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

55.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Sdružení rodičů a přátel Základní školy Střelice, 
664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatky firmy CREATIVE BUILDINGS, s. r. o., 

Ctiradova 187/25,643 00 Brno -Chrlice. Zároveň pověřilo starostu obce podpisem všech 
těchto dodatků:

 1) Dodatek č. 2 smlouvy o dílo – oprava chodníku na ulici Ant. Smutného
 a) Změna č. - 1. termín plnění.
  Z důvodu koordinace práce s firmou EG.D a nepříznivých klimatických podmínek se sta-

novuje nový termín dokončení do 15. 5. 2022.
 b) Změna č. 2 – cena díla
 Cena díla: 1 919 010,94 Kč
 Změna ceny dlažby: + 65 309,89 Kč
 Bourání betonu: + 14 432,40 Kč
 Nová cena: 1 998 753,23 Kč bez DPH
 DPH: 419 738,18 Kč
 Celková nová cena vč. DPH 2 418 491,41 Kč
  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0

Univerzita třetího věku MU 
– Udržujte aktivní mysl 

v každém věku!
Jak lépe využít volný čas než opět zased-

nout do školních lavic? Masarykova univer-
zita nabízí studijní programy pro seniory 
v rámci Univerzity třetího věku. Seniorské 
vzdělávání každoročně roste na popularitě 
a Univerzita třetího věku Masarykovy uni-
verzity patří frekvencí kurzů a počtem stu-
dentů k těm největším v ČR. Fungování U3V 
MU nepřerušila ani pandemie, kdy byly 
přednášky a kurzy organizovány online.

Studium na U3V MU udržuje paměť 
v neustálé aktivitě. Jednotlivé přednáš-
ky seniorům přináší zajímavé informace 
a zároveň je obohacují o nové poznatky 
z řady rozmanitých oborů. Výuka umožňuje 
setkání se špičkovými odborníky z nejrůz-
nějších pracovišť Masarykovy univerzity, ať 
už se jedná o lékaře, pedagogy, vědce či 
právníky. Na přednáškách je možné navá-
zat nová přátelství s vrstevníky podobného 
smýšlení a zájmů.

Základem nabídky U3V MU jsou dlou-
hodobé kurzy a pro akademický rok 
2022/2023 je připravena pestrá nabídka, 
ze které si vybere každý. Přihlásit se může-
te do tříletého Všeobecně zaměřeného 
kurzu, který je určen všem, kdo mají zájem 
o všeobecný přehled, jelikož je připravován 



DUBEN 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3. Pokračování ze str. 3.

Zápis z 73. zasedání Rady obce Střelice

 2)  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – Střelice, chodník k zastávce. Cena díla se snižuje 
o méně práce o 6.466,05 Kč bez DPH.

  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
 3)  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – Střelice, místo pro přecházení Nebovidská. Cena díla 

se snižuje o méně práce o 60.962,85 Kč bez DPH.
  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
 4)  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – Střelice, ulice Příční. Cena díla se snižuje o méně 

práce o 81.972,96 Kč bez DPH.
  Pro - 15 (všichni přítomní)   Proti - 0   Zdržel se - 0
 5)  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – Prodloužení komunikace ulice Pod Lesem. Cena díla 

se snižuje o méně práce o 72.132,02 Kč bez DPH.
  Pro - 14  (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, 

Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)
    Proti - 0   Zdržel se - 1(Kliment)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo výběrové řízení na dodavatele elektronické úřední 

desky, které provedla společnost ENVIPARTNER, s. r. o., Vídeňská 546, 639 00 Brno-
-Štýřice. Hodnotící komise vybrala společnost DigiDay Czech, s. r. o., 28. října 3388/111, 
702 00 Moravská Ostrava s cenou 213.200 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo 
starostu obce podpisem smlouvy.

  Pro - 15 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na výsadbu stromů 

v části ul. Ant. Smutného a výsadbu keřů a cibulovin v ul. Tetčická ve Střelicích s firmou 
A+K úpravy zeleně, s. r. o., Záříčí 25, 768 11 Chropyně. Cena díla se snižuje o méně práce 
o 53.218,87 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem dodatku č. 1.

  Pro - 15 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o zřízení služebnosti na inženýrské sítě 

(kabelové vedení VO) k pozemkům p. č. 3466/1 a p. č. 3466/38v k.ú. Střelice u Brna, uli-
ce Brněnská s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Příkop 11, 602 00 
Brno. Obec uhradí jednorázovou úplatu 3.000 Kč a návrh na vklad na KÚ Brno -venkov ve 
výši 2.000 Kč. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy.

  Pro - 15 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo změnu termínu ukončení akce „Stavební úpravy ko-

munikace v ulici K Myslivně – obytný soubor Kopaniny“ z původního termínu 31. 10. 2021 
na termín 15. 12. 2021. Bude vypracovaný dodatek s dodavatelskou firmou o změně ter-
mínu plnění. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem tohoto dodatku.

  Pro - 13  (Dlapka, Fialová, Hloušková, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)

    Proti - 0  Zdržel se - 2 (Bartoňová, Klíma)
Zapsala: Ivana Pešková

ve spolupráci se všemi deseti fakultami 
MU. Obdivovatele umění jistě nadchne tří-
letý kurz Umělecká díla a podoby jejich 
uměleckohistorického vysvětlení, který je 
pořádán ve spolupráci se Seminářem dějin 
umění FF MU a bude se zabývat umělecký-
mi díly, která vznikla od raného novověku 
až po současnost. Oba tříleté kurzy jsou 
zakončeny slavnostní promocí, na níž 
účastníci obdrží osvědčení o absolvování 
kurzu. Dále je možné se přihlásit do jedno-
letých kurzů, kterými jsou Kulturní dědic-
tví a památkové péče na Moravě, jenž je 
pořádán ve spolupráci s Národním památko-
vým ústavem, a také kurz Univerzita třetího 
věku a Moravské zemské muzeum.

Nad rámec základního programu jsou 
nabízeny také tematicky zaměřené tzv. krát-
kodobé kurzy. Pro ty, kteří mají zájem se dále 
vzdělávat či se účastnit zajímavých aktivit 
a přednášek připravujeme jazykové a pohy-
bové kurzy, sborový zpěv, kreativní dílny, kur-
zy s tematikou archeologie, kyberbezpečnos-
ti, astronomie, cestování a mnoho dalších. 
Nechybí také nejrůznější exkurze, koncerty 
a mimořádné přednášky.

Výuka na Univerzitě třetího věku MU pro-
bíhá zpravidla jednou za 14 dní, a to v obdo-
bí od října do května. Jednotlivé přednášky 
trvají 90 minut. Vzdělávání je bezplatné, 
každoročně se hradí pouze zápisné, které 
pro tento akademický rok činí 800 Kč.

Přihlášky ke studiu budeme přijímat od 
2. května do 30. června 2022, a to elek-
tronicky nebo osobně v kanceláři U3V MU 
(Komenského nám. 2, Brno). Další infor-
mace a podrobnosti o nabízených kurzech 
naleznete na www.u3v.muni.cz.

Kolektiv U3V MU

Zápis z 73. zasedání Rady obce Střelice, kona-
né na Obecním úřadě ve Střelicích 28. 2. 2022

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Žádost J. Š. o vyjádření k projektové do-

kumentaci a souhlas se stavbou zahradní 
pergoly, která se bude nacházet na po-
zemku p. č. 267, vzdálena 0,7 m od hra-
nice obecního pozemku p. č. 367/1, k. ú. 
Střelice u Brna, ulice Komenského.

• Žádos, M.A. o geodetické zaměření a zpro-
voznění obecní lesní cesty p. č. 6894 a část 
pozemku p. č. 5449, k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Hačky.

• Rozpočtové opatření č. 2/2022
• Návrh na zakoupení a vyvěšení ukrajinské 

vlajky a v případě potřeby zajistit ubyto-
vání ukrajinským uprchlíkům.

• Dohodu se společností GenAgro, a. s. 
Říčany o vypořádání připomínek obce 
Střelice ke stavbě pro živočišnou výrobu, 
ul. Za Humny.

• Koncept návrhu usnesení Zastupitelstva 
obce směřující k pořízení nového územní-
ho plánu.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice odbor životního prostředí 

vydává povolení k nakládání s podzemními 

Omluva
V  minulém  čísle  zpravodaje 

nebyla zařazena do tisku pozván-
ka na vynášení smrtelnošky.
Tímto se omlouváme pořada-

telům akce i občanům Střelic.
Redakce i tiskárna



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2022

Zápis z 74. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 74. zasedání Rady obce Střelice, kona-

né na Obecním úřadě ve Střelicích 9. 3. 2022
Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Žádost ročníku 2004 o povolení kulturní 

akce „Ročníková mája“, která se bude ko-
nat na prostranství u hasičky v sobotu 
30. 4. 2022 od 18 hod do 02 hod. Obec 
podpoří tuto kulturní akci částkou 
4 000 Kč. Podmínkou souhlasu je zajiště-
ní pořadatelské služby.

• Žádost J. B. o vyjádření k projektové do-
kumentaci pro územní a stavební řízení 
na rekonstrukci stávajícího domu (bývalé 
restaurace) na ul. Nová, pozemek 
p. č. 1298, k. ú. Střelice u Brna.

• Žádost J. P. a R. P. o vyjádření ke stavbě 
dvou rodinných domů na pozemku 
p. č. 248 a p. č. 250/1, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ant. Smutného.

• Předložené žádosti na změnu územního plánu:
-  Žádost P. Š. na rozšíření plochy VV - ul. 

Ostopovická o pozemek p. č. 5109 
a p. č. 5110, k. ú. Střelice u Brna.

-  Žádost M. P. na rozšíření plochy BR – loka-
lita pod školou, částečná změna plochy NS 
(nezastavěné plochy smíšené) na BR, část 
pozemku p. č. 358/3 k. ú. Střelice u Brna.

-  Žádost J. a L. K. na změnu plochy NS (ul. 
Pod Lipami) – plochy nezastavěné smí-
šené na plochy BR, jedná se o pozemek 
p. č. 116/1, k. ú. Střelice u Brna.

-  Žádost J. K. na změnu plochy zemědělské 
PZ na plochu pro individuální rekreaci 
RI – p. č. 5325, 5326, 5327, k. ú. Střelice 
u Brna, nad ul. Pod Lesem.

• Žádost Školního sportovního klubu při 
Základní škole ve Střelicích o individuální 
dotaci z rozpočtu obce, 5 000 Kč, na 
sportovní činnost klubu.

• Žádost Rodinného centra PIFPAF, z. s. 
o individuální dotaci z rozpočtu obce, 
10 000 Kč, na činnost klubu.

• Předloženou nabídku Projekční kancelá-
ře paní Marie Krejčí na zhotovení projek-
tové dokumentace na realizaci veřejného 
osvětlení - Osvětlení cesty od fotbalové-
ho hřiště po koupaliště ve Střelicích, 
cena 50 000 Kč bez DPH.

• Program Zastupitelstva obce Střelice č. 15 
dne 17. 3. 2022.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice odbor životního prostře-

dí zasílá oznámení o zahájení společné-
ho územního a vodoprávního povolení 
k nakládání s podzemními vodami - k je-
jich odběru. Jedná se o vrtanou stud-
nu umístěnou na pozemku p. č. 7305, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Haneky. 
Žadatel – T. P.

Rada obce neschvaluje:
• Žádost P. Š. na rozšíření plochy pro indi-

viduální rekreaci v lokalitě Březečí, poze-
mek p. č. 5789/1, k. ú. Střelice u Brna.

• Žádost V. P. na rozšíření plochy pro rodin-
né bydlení - žádost o začlenění pozemku 
p. č. 5313, k. ú. Střelice u Brna, ul. Pod 
Lesem, tento návrh byl zamítnut z důvodu 
dodržení stávající hranice pro zastavitelné 
pozemky, nechceme rozšiřovat a zabírat 
další zemědělskou půdu.

Rada obce rozhodla:
• O vyhodnocení nejvýhodnější nabídky 

výběrového řízení malého rozsahu na 
realizaci stavební zakázky: Zpevněná plo-
cha u obecního úřadu před muzeem ve 
Střelicích. Stavební zakázku provede spo-
lečnost Creative Buildings, s. r. o. za cenu 
565 284,58 Kč bez DPH. Bude projednáno 
na Zastupitelstvu obce č. 7.

• O vyhodnocení nejvýhodnější nabíd-
ky výběrového řízení malého rozsahu 
na dodávku a montáž zakázky: Dodávka 
a montáž prvků na hřiště v areálu kou-
paliště ve Střelicích. Zakázku provede 
společnost MONOTREND, s. r. o. za cenu 
607 115,80 Kč bez DPH. Bude projednáno 
na Zastupitelstvu obce č. 7.

• O zrušení výběrového řízení na dodáv-
ku měřícího zařízení pro úsekové měření 
rychlosti vozidel v obci Střelice.

Rada obce projednala:
• Stížnost pana T. D. na nevhodné umístění 

komínového tělesa na sousední nemovi-
tosti.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla 
jednomyslně, není -li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),  
Ing. Alois Liška (radní).

Omluven:  
Mgr. Eva Bartoňová (radní),  

Jaroslav Štveráček (radní).

vodami -  k jejich odběru. Jedná se o trub-
ní vrtanou studnu s přívodem vody pro 
rekreační objekt na pozemku p. č. 7145, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Mastné hory. 
Žadatelé - P. D. a  J. S.

• Společnost SKANSKA a. s. předložila ter-
míny oprav poškozených obecních komu-
nikací.

Rada obce projednala:
• Zhotovení chodníku k novému hřišti na 

koupališti.
Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla 
jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (místostarosta),  

Ing. Alois Liška (radní),   
Mgr. Eva Bartoňová (radní),

Jaroslav Štveráček (radní).
Omluven:  

PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta).



DUBEN 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY VE STŘELICÍCH
na školní rok 2022/2023

úterý 10. 5. 2022
10:00 - 16:30 hod.

v budově mateřské školy na ul. Školní 1, Střelice
Žádost o přijetí dítěte do MŠ je připravena ke stažení na www.zsms.streliceubrna.cz, Mateřská škola – Aktuality MŠ.
Vyplněnou Žádost o přijetí potvrzenou od dětského lékaře (doklad o stanoveném pravidelném očkování nebo doklad, že je dítě proti náka-
ze imunní, nebo nemůže být očkováno pro trvalou kontraindikaci, podle § 34 odst. 5 školského zákona) podepíše jeden ze zákonných 
zástupců a předloží při zápisu společně s rodným listem dítěte a průkazem totožnosti zákonného zástupce.
Doložení trvalého pobytu dítěte poskytne matrika Obecního úřadu ve Střelicích.
Oznámení o případném individuálním vzdělávání dítěte předá zákonný zástupce zároveň s žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání.
K zápisu přijďte se svým dítětem.
O přijetí rozhoduje ředitelka školy na základě stanovených kritérií pro přijímání dětí do mateřské školy – viz příloha.
Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte bude oznámeno 1. 6. 2022 zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem 
u vchodu do budov MŠ a na www.zsms.streliceubrna.cz, zákonní zástupci je obdrží poštou.
Informační schůzka pro rodiče přijatých dětí se uskuteční v pondělí 27. 6. 2022 v 16:30 hod. v MŠ -Školní.
Přijaté děti budou mít možnost seznámit se s prostředím MŠ a „své“ třídy společně s rodiči dne 28. 6. 2022 v době od 10:00 – 11:30 hod. 
v obou budovách MŠ.

Zuzana Hloušková  Mgr. Helena Fialová
zástupkyně řed. pro předškolní vzdělávání  ředitelka ZŠ a MŠ Střelice 

Kritéria pro přijetí dítěte do mateřské školy na školní rok 2022/2023
Kritéria jsou stanovená na základě znění § 34 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších předpisů,  a na  základě 
vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání v aktuálním znění:

I.  K povinnému předškolnímu vzdělávání dle § 34 odst. 3 školského 
zákona budou přijaty děti, které dovrší do 31. 8. 2022 věku 5 let. 
Přednostním  kritériem  je  místo  trvalého  pobytu  ve  Střelicích, 
u cizinců místo pobytu ve Střelicích.

II.  Přijato bude dítě, které do 31. 8. 2022 dosáhne věku 4 let a má ve 
Střelicích místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, 
a zákonní zástupci dítěte předloží doklad o tom, že se dítě podro-
bilo stanoveným pravidelným očkováním, nebo o tom, že je proti 

nákaze  imunní  nebo  se nemůže očkování  podrobit  pro  trvalou 
kontraindikaci.

III. Přijato bude dítě, které do 31. 8. 2022 dosáhne 3 let věku a má ve 
Střelicích místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, 
a zákonní zástupci dítěte předloží doklad o tom, že se dítě podro-
bilo stanoveným pravidelným očkováním, nebo o tom, že je proti 
nákaze  imunní  nebo  se nemůže očkování  podrobit  pro  trvalou 
kontraindikaci.

Rozhoduje den narození dítěte s předností starších.
Trvalý pobyt ve Střelicích se posuzuje k 9. 5. 2022.
Pořadí určuje vyšší bodové hodnocení.
O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti.



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2022

Tabulka bodového hodnocení:

Dosažený věk dítěte trvalý pobyt celodenní pobyt celkem bodů
dne 31. 8. 2022 Střelice jiný dítěte v MŠ

6 let: 6 bodů 10 bodů 0 bodů 5 bodů min. 6 - max. 21 bodů
5 let: 5 bodů 10 bodů 0 bodů 5 bodů min. 5 - max. 20 bodů
4 roky: 4,00 – 4,11 bodů 10 bodů 0 bodů 5 bodů min. 4 - max. 19,11 bodů
3 roky: 3,00 – 3,11 bodů 10 bodů 0 bodů 5 bodů min. 3 - max. 18,61
2 roky: 2,00 – 2,11 bodů 0 bodů 0 bodů - min. 2 - max. 2,11

Ve Střelicích dne 1. 3. 2022            Mgr. Helena Fialová, ředitelka
● Základní škola a Mateřská škola Střelice ● Komenského 2/585 ● 664 47 Střelice ●

● Mateřská škola ● Školní 1 ● 664 47 Střelice ●

Dejte politikům pastelky
Americký spisovatel Robert Fulghum ví, 

že všechno, co člověk doopravdy v životě 
potřebuje, se naučil v mateřské školce. To 
pro nás, učitele ZŠ, není příliš povzbudivá 
zpráva, ale o to teď nejde. Jeden z mnoha 
Fulghumových nápadů je ten, že svět by byl 
hned lepší, kdybychom politikům rozdali 
pastelky. No, zatím spíš častěji vídáme, že 
si politici malují vzdušné zámky, ale výjim-
ky se najdou. Například britská poslankyně 
Julia Key Mitchell. Jeden z jejích obrazů vyu-
žila paní učitelka Sázavská k práci se žáky 
v deváté třídě. Deváťáci nedostali k dispozi-
ci kompletní obraz v barvách, pouze v obry-
sech. Jejich úkolem pak bylo vytvořit vlastní 

variaci na tvorbu paní poslankyně - malířky. 
Posuďte sami, jak se to Veronice, Patricii 
a Tomášovi podařilo.

Pan Fulghum sní o pastelkových bom-
bách štěstí, z nichž by se v časech krizí na 
padáčcích snášely dolů sady pastelek a lidé 
by prý pak pokryli svět svou obrazotvornos-
tí. Pro dnešní Charkov či Mariupol chiméra 
naprosto nereálná. Ale občas se na světě 
zázraky dějí. No řekněte, není to krásná 
představa? Při podepisování příměří leží na 
stole dvě sady pastelek. A žádné základní 
sady s osmi barvami. Plné verze se čtyřia-
šedesáti! I s ořezávátkem!

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice



DUBEN 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Potřeba dobrých zpráv a Tutanchamonovy sandály
Nemyslela jsem si, že ještě někdy zažiju 

válku, pronesla suše moje devadesátiletá 
maminka, která v roce 1944 přežila ve škol-
ním sklepě na ulici Veveří nálet na Brno. 
Tu válku sleduje naštěstí jen v televizi. Jiní 
takové štěstí nemají. V Charkově zahynul 
při ruském ostřelování 96letý muž, který 
před 80 lety přežil 4 nacistické koncentráky. 
Při každodenním přísunu podobných těžko 
uvěřitelných informací z Ukrajiny vyvstává 
potřeba najít občas i nějakou dobrou zprávu. 
Ale kde je hledat? Covid neustupuje tak, jak 
bychom si přáli, benzín je drahý, inflace stou-
pá, hokejová Kometa vypadla v předkole. Ale 
pak se večer podíváte na zprávy a zjistíte, že 
všechny naše špatné zprávy nejsou zase tak 
špatné. Covid přece jen ustupuje, na benzín 
zatím ještě máme, Kometa bude třeba pří-
ští rok hrát líp a inflace je tisíckrát lepší než 
bomby nad městem. Pracujeme a učíme se 
jako dřív. Ja tut, řekl by ukrajinský prezident.

Takže třeťáci tut, učí se vzájemnou polo-
hu  přímek a malují  jarní  zátiší. Sedmáci 
tut, probírají psaní velkých písmen, osovou 
souměrnost a nenapravitelnost lidského 

počínání dokumentují na boji husitů proti 
křižákům. Prvňáci píšou H a rozkládají čísla. 
Na jiných místech zeměkoule se rozkládají 
státy, takže jaképak špatné zprávy? Jejich 
patroni z devátých tříd se mohutně připra-
vují na přijímačky a do toho se jim pletou 
uhlovodíky,  polovodiče a absurdita druhé 
světové  války. Páťáci tut, probírají British 
popular  sports,  obvod  trojúhelníku  a  pří-
davná jména přivlastňovací. Obec Střelice 
tut, ve spolupráci se školou dokázala během 
tří dnů přeměnit tělocvičnu základní školy 
tak, aby byla schopna přijmout 22 ukrajin-
ských uprchlíků. Skvělý výkon.

A tak dále hledejme mezi tím vším váleč-
ným zpravodajstvím dobré zprávy o tom, 
že osmáci už možná pochopili proces sub-
limace a desublimace, dovedou vypočítat 
obvod kruhu a zamýšlejí se nad etickými 
problémy  současnosti. Druháci jsou také 
zcela jistě tut, probírají sčítání stejných sčí-
tanců, orientují se v čase a zpívají si, že Jaro 
dělá pokusy. Čtvrťáci se dověděli o vzniku 
a vývoji Země a skloňují podle vzoru žena. 
A žáci šestých tříd? Píší popis  místnosti, 

rýsují úhly, učí se o pavoucích, elektrických 
vodičích  a  starověkých  státech. Z nich je 
možno se lecčemu přiučit i přes obrovskou 
časovou propast.

A tady se dostávám k těm Tutanchamo-
novým sandálům. Je na nich hieroglyfický 
symbol známý jako devět luků. Tento sym-
bol značil devět nepřátelských národů. 
Jejich jména se časem měnila, koneckonců 
jich nemuselo být ani devět, ale symbol 
zůstal. Na kresbách se často objevoval pod 
nohama faraonů a také na Tutanchamono-
vých sandálech. Faraon prostě při každém 
kroku drtí své nepřátele a zadupává je do 
země. Propaganda prostě fungovala už před 
naším letopočtem, i když jist si její účinnos-
tí nejsem. Nemohu nijak nahlédnout do 
botníku kremelských vládců a také nebudu 
nikomu radit, jakým symbolem si má dnes 
vyzdobit svoje sandály. Jen doufám, že sta-
rověkých devět luků i v 21. století zasáhne 
ty správné cíle.

Přeji krásné jaro a převahu dobrých zpráv.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2022

Střelické dožínky
Ve dnech 19. 8.–21. 8. 2022 se uskuteční 

v naší obci tradiční dožínky. Tato akce byla 
plánovaná již v roce 2020, ale vzhledem 
k epidemii covidu byla odložena. Dříve se 
dožínky konaly každým rokem, ale od roku 
2000 se u nás ve Střelicích pořádají jednou 
za 5 let. Dožínky jsou starobylým slovanským 
zvykem. Je to oslava ukončení žňových prací 

a poděkování za úrodu. Součástí programu 
bude průvod krojovaných dětí a mládeže 
obcí a také dožínková scéna, ve které je pře-
dán věnec z obilných klasů hospodáři. Naše 
mládež, ženáči, svobodní, ale i děti si oblék-
nou tradiční střelické kroje, předvedou bese-
dy a menší děti budou mít taneční vystoupe-
ní. Plánované jsou i vystoupení folklorních 

souborů z celé jižní Moravy, taneční zábava 
a plno dalších překvapení. Tuto velkou udá-
lost organizujeme s obcí a dalšími střelickými 
spolky.

Udělejte si proto v tomto termínu čas 
a přijďte se podívat na krásné kroje, poveselit 
se a oslavit dobrým jídlem i pitím letošní úrodu.

Střelická chasa z.s.

SDH Střelice – informuje
Přehled zásahů střelických hasičů v období od 21. února do 20. března 2022:
7) 21. 2. 2022 – 18:46 
Popůvky – planý poplach

Zásahová jednotka byla vyslána k požá-
ru autobusu. Autobus projel kolem ozna-
movatele a silně se z něj kouřilo. Po příjez-
du na místo události zde již zasahovala 
jednotka z HS Rosice. V době našeho pří-
jezdu již byl autobus zcela evakuován. 
Naštěstí šlo pouze o technickou závadu na 
motoru, takže nebylo nutné zasahovat. Na 
pokyn velitele zásahu se naše jednotka 
vrátila zpět na základnu, kam přijela 
v 19:06.

8) 26. 2. 2022 – 20:07 
Popůvky – Požár posedu

Zásahová jednotka byla vyslaná mezi 
Popůvky a Kývalku na požár posedu. Kvůli 
nedostupnosti místa požářiště jsme byli 
KOPIS navedeni na dálnici D1. V době naše-

ho příjezdu už byla na místě jednotka HS 
Rosice. Na pokyn velitele zásahu bylo rozvi-
nuto jednoduché vedení z 10 hadic C. Celý 
zásah probíhal v náročném terénu. Po loka-
lizaci požáru jednotky provedly rozebrání 
a dohašení skrytých ohnisek na posedu.

9) 9. 3. 2022 – 18:54 
Střelice – Požár odpadu

Jednotka byla vyslána k požáru trávy do 
Střelic k Zámečku. Jednalo se o požár odpa-
du po neuhlídaném pálení. Po příjezdu na 
místo události jednotka provedla průzkum, 
kterým byly nalezeny dvě požářiště, které 
jsme hasili pomocí zádových vaků a po pří-
jezdu jednotek z HS Rosice a HS Správy 
železnic bylo z naší CAS rozvinuto jednodu-
ché vedení ze 3 hadic D. Po lokalizaci požá-
ru jednotky provedly rozhrabání požářiště 
a dohašení lokálních ohnisek.

10) 19. 3. 2022 – 14:53 
Moravany – Požár chaty a 2 stromů

Zásahová jednotka byla vyslána na požár 
chaty a 2 stromů do Nebovid. Abychom 
nemuseli hledat místo události, čekal na nás 
oznamovatel v Nebovidech u kostela a naše 
jednotka ho pak následovala. Na místo udá-
losti (již v katastru obce Moravany) jsme při-
jeli jako první a ihned zahájili průzkum a roz-
vinutí dopravního vedení složeného z 5 hadic 
B. Z rozdělovače pak byly vytvořeny 2 útočné 
proudy. Bylo zjištěno, že požárem byla silně 
zasažena pouze kůlna u chaty a 2 stromy. 
Chata samotná byla vzdálená asi 2 metry 
a v době našeho příjezdu začínala hořet ve 
střešní části. Zásah byl prováděn v dýchací 
technice. V době, kdy už bylo zahájeno haše-
ní přijela na místo první jednotka profesionál-
ních hasičů, která převzala velení a rozvinula 

Pokračování na str. 10.



DUBEN 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

třetí útočný proud. Během několika minut se 
požár podařilo uhasit a zabránilo se tak větším 
škodám na majetku. Kůlna byla stržena a požá-
řiště bylo prolito vodou. Po kontrole termoka-
merou byla nahlášena likvidace požáru.

Při pokusu o hašení požáru před naším příjez-
dem se majitel mírně popálil na rukách a obliče-
ji. Toho si pak převzala do péče záchranná služba.

Naše jednotka se vrátila zpět na základnu 
v 16:08. Tím ale naše práce neskončila, proto-
že jsme museli připravit vozidla na případný 
další výjezd. Museli jsme umýt a usušit použi-
té hadice, vyměnit tlakové láhve u dýchací 
techniky za plné a vyčistit dýchací masky.

Co se děje po ohlášení události na 
tísňovou linku?

Po ohlášení mimořádné události operátor 
tísňové linky ihned aktivuje jednotky profe-
sionálních a dobrovolných hasičů, a to podle 
požárního poplachového plánu, podle místa 
události a především podle typu a rozsahu 
mimořádné události. Na základě dostup-
ných informací tedy aktivuje příslušné jed-
notky podle dojezdové vzdálenosti a podle 
předurčenosti k různým typům zásahů.

Předurčenost znamená, že některé 
jednotky mohou být speciálně vyškoleny 
a vybaveny na různé typy událostí. Abych to 
vztáhl konkrétně na naši zásahovou jednot-
ku, tak ta může zasahovat např. u odstraňo-
vání stromů, čerpání vody, požárů, likvida-
ce obtížného hmyzu, záchrany zvířat apod. 
Naopak není naše jednotka vyškolena ani 
vybavena např. na dopravní nehody, zása-
hy ve výškách apod. I přesto jsme občas 
i k takovým událostem vysláni, ale je to 
vždy jako výpomoc jednotce profesionál-
ních hasičů.

Naší zásahové jednotce je poplach vyhla-
šován hned 3 způsoby. První a nejdůležitější 
je vyhlášení poplachu elektronickou sirénou. 
Ve Střelicích je jedna umístěna na hasičské 
zbrojnici a druhá na budově základní školy. 
Druhý způsob aktivace hasičů je automa-
tické volání členům zásahové jednotky na 
mobilní telefon, kde je oznámeno, že byl 
vyhlášen poplach a o jakou událost se jed-
ná. Zároveň je možné v rámci tohoto volání 
potvrdit nebo odmítnout účast na zásahu. 
Jen pro upřesnění: I přesto, že jsme dobro-
volní hasiči, tak členové zásahové jednotky 
jsou povinni se dostavit k zásahu, pokud jim 
v tom nebrání objektivní důvody (například, 
že jsou mimo Střelice, jsou nemocní apod.). 
Třetí způsob vyhlášení je formou informační 
SMS, kde jsou uvedeny údaje o typu a místě 
události.

Příště se dozvíte, co se děje od vyhlášení 
poplachu do výjezdu k zásahu.

Petr Rozsíval 
Starosta SDH Střelice

Pokračování ze str. 9.

Sokolské okénko
Florbalový turnaj ve Střelicích

     V neděli 27. února 2022 se trenérům z TJ Soko-
la Střelice podařilo uspořádat, již dvakrát kvůli covi-

du odložený, 4. turnaj mladších žáků/žákyň a přípravky ve florbalu.
V dopoledních hodinách se na hale ZŠ Střelice utkalo v kategorii 

mladších žáků/ žákyň celkem 74 dětí ze šesti týmů: Florbal Rosice, 
VSK Technika Brno, SK Troopers, TJ Sokol Střelice, TJ Sokol Syrovice 
a TJ Sokol Pozořice. Zlatý pohár si odnesli hráči domácího družstva 
TJ Sokola Střelice, když ve finálovém zápase porazili hráče z Florba-
lu Rosice. Třetí místo patřilo SK Troopers. Nejlepší střelec domácího 
týmu byl Dominik Schiller se čtyřmi góly. Na postu brankáře se 
vystřídali Dan Chládek s Ondřejem Rozmarínem.

V odpoledních hodinách se pak utkali hráči přípravky. Celkem 
51 dětí z pěti oddílů: TJ Sokol Střelice, TJ Sokol Syrovice, TJ Sokol 

Pozořice, Florbal Rosice a SK Troopers. V této kategorii vítězný pohár 
vybojovali hráči z SK Troopers, stříbrný uhájili hráči Střelic a bronzo-
vý si odvezli hráči Florbalu Rosice. Naším nejlepším střelcem v této 
kategorii byl, také se čtyřmi góly, Jan Chládek. V bráně se vystřídali 
Max Rozmarín a Vincent Moštěk.

Gratulujeme oběma střelickým týmům k výborným výsledkům. 
Děkujeme ZŠ Střelice za pronájem haly, rozhodčím Matěji Pitterma-
nnovi a Janu Kratochvílovi za trpělivost a panu Ondřeji Veverkovi za 
provoz občerstvení.

Za trenéry TJ Sokol Střelice, Kateřina Humlíčková.

Gymnastické závody Prštice
Po roční pauze v gymnastice, se 27. února 2022 uskutečnily 

závody gymnastického dvojboje v Pršticích. Z oddílu všestrannosti 
TJ Sokol Střelice se zúčastnily, jak mladší, tak i starší žákyně. Celkem 



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2022

Fotbal -       FK Střelice - rozpis zápasů jaro 2022

nás reprezentovalo 19 děvčat, které v nabité konkurenci dalších 
dětí, porovnávaly své dovednosti. Naučené sestavy předvedly na 
lavičce/kladině a na prostných, kde byly doprovázeny hudbou. Roz-
hodčí spravedlivě a bedlivě pozorovali a posuzovali všechny soutě-
žící a přidělovali body za provedené sestavy. Po ukončení soutěže 
proběhlo vyhlášení výsledků, které bylo hodnoceno dle kategorií. 

Všichni soutěžící pak obdrželi krásnou perníkovou medaili. Stateč-
ně jsme bojovaly o co nejlepší umístění, a i přes některé nepo-
vedené maličkosti jsme se umístily na dobrých místech. Všechny 
jsme si závody velice užily a těšíme se na další sokolský přebor 
všestrannosti, který se bude konat 2. 4. 2022

TJ Sokol Střelice, Adéla Netíková

MUŽI "A" jaro 2022
19.03. 14:00 muži "A" FK Znojmo
26.03. 10:30 TJ Pohořelice muži "A"
03.04. 15:30 muži "A" SK Újezd u Brna
09.04. 13:00 FC SVRATKA "B" muži "A"
17.04. 16:00 muži "A" TJ Sokol Blížkovice
23.04. 13:00 TJ PŘÍMĚTICE muži "A"
01.05. 16:30 muži "A" JEVIŠOVICE
07.05. 16:30 TATRAN ŠATOV muži "A"
15.05. 16:30 muži "A" SK TUŘANY
22.05. 17:00 FC MIROSLAV muži "A"
29.05. 17:00 muži "A" SK ÚNANOV
05.06. 17:00 muži "A" TJ VIŠNOVÉ
11.06. 17:00 TJ TROUBSKO muži "A"

MUŽI "B" jaro 2022
09.04. 15:00 muži "B" OSLAVANY "B"
17.04. 16:00 V. BÍTÝŠKA "B" muži "B"
23.04. 15:00 muži "B" SENORADY
01.05. volný los muži "B"
07.05. 15:00 muži "B" PŘÍBRAM
15.05. 16:30 VEV. KNÍNICE muži "B"
21.05. 16:00 muži "B" NOVÁ VES
28.05. 17:00 CHUDČICE muži "B"
04.06. 17:00 muži "B" BUDKOVICE

DOROST jaro 2022
19.03. 11:30 dorost PROS/VIŠNOVÉ
26.03. 13:00 TJ POHOŘELICE dorost
03.04. 13:00 dorost MIKULOV
10.04. 13:15 FC HUSTOPEČE dorost
17.04. 13:30 dorost TJ DOBŠICE
24.04. 11:30 TJ PŘÍMĚTICE dorost
01.05. 14:00 dorost FC M. KRUMLOV
07.05. 13:00 FK ZNOJMO "A" dorost
15.05. 14:00 dorost TASOVICE
22.05. 14:45 FC MIROSLAV dorost
29.05. 14:30 dorost RAFK
05.06. 14:30 dorost FK OŘECHOV
12.06. 13:45 KŘEPICE/V. NĚMČICE dorost

MLADŠÍ ŽÁCI jaro 2022
09.04. 12:30 ml. žáci OSLAVANY
16.04. 13:15 V. BÍTÝŠKA ml. žáci
23.04. 12:30 ml. žáci DRÁS/ČEBÍN
30.04. 10:45 KUŘIM "B" ml. žáci
07.05. 12:30 ml. žáci FC Svratka
14.05. 10:30 ZBRASLAV ml. žáci
21.05. 12:30 ml. žáci ŘÍČANY
28.05. 10:45 KAHAN ml. žáci
04.06. 12:30 ml. žáci ROSICE

STARŠÍ PŘÍPRAVKA jaro 2022
09.04. 10:30 st. příp. OSLAVANY
17.04. 9:00 KAHAN "A" st. příp.
23.04. 10:30 st. příp. KAHAN "B"
01.05. 14:00 DOL. KOUNICE st. příp.
04.05. 17:00 st. příp. TROUBSKO
07.05. 10:30 st. příp. MOR. BRÁNICE
15.05. 9:00 IVANČICE st. příp.
21.05. 10:30 st. příp. ZBRASLAV
29.05. 9:00 OSLAVANY "B" st. příp.
04.06. 10:30 st. příp. ROSICE "A"
12.06. 11:00 ROSICE "B" st. příp.

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA "A" jaro 2022
09.04. 9:00 ml. příp."A" M. BRÁNICE
16.04. 9:00 ml. příp."B" ml. příp."A"
23.04. 9:00 ml. příp."A" KAHAN
01.05. 10:30 MODŘICE ml. příp."A"
07.05. 9:00 ml. příp."A" IVANČICE
14.05. 9:00 OŘECHOV "A" ml. příp."A"
21.05. 9:00 ml. příp."A" OŘECHOV "B"
27.05. 17:30 ROSICE "A" ml. příp."A"
04.06. 9:00 ml. příp."A" ROSICE "B"

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA "B" jaro 2022
09.04. 11:00 ROSICE "B" ml. příp."B"
16.04. 9:00 ml. příp."B" ml. příp."A"
23.04. 10:30 ml. příp."B" M. BRÁNICE
01.05. 10:30 KAHAN ml. příp."B"
07.05. 10:30 ml. příp."B" MODŘICE
15.05. 10:30 IVANČICE ml. příp."B"
21.05. 10:30 ml. příp."B" OŘECHOV "A"
29.05. 10:30 OŘECHOV "B" ml. příp."B"
04.06. 10:30 ml. příp."B" ROSICE "A"



DUBEN 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 12



13   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2022

9. DUBNA 2022
od 16 hodin    Sokolovna Střelice

Ochutnávky
Vína

2.rocník

Zahraje cimbálová
muzika Kyničan

Vstup zdarma
Bezedná sklenička 200 Kč

ˇ

Drobné občerstvení, voda a káva 
bude na místě k dispozici.

Těšíme se na Vás!

 

 

 

 

 



DUBEN 2022 STŘ ELICKÝ zpravodaj 14

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický tisk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.protis.cz

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 25. 4. 2022.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Elektrikář-opravy, rekonstrukce. 
Tel.: 797 676 748

Pravidelný úklid domácnosti Střelice. 
Možnost fakturace. Více na:  
http://uklid-ivancice-brno.zombeek.cz

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz

Inzerce

Lucie Procházková
tel.: 778 543 708

personalni@aam.com   

Všechny volné pozice
www.jistotaprace.cz

Osobní
prohlídky 
v provozu!

Rosteme o 80 nových míst
Pobočky Metaldyne Oslavany, spol. s r.o. jsou 

v Oslavanech, Zbýšově a Ivančicích

Zbýšov u Brna
3 směny
mzda od 29.000 Kč

Operátor/ka výroby
Oslavany
nepřetržitý provoz
mzda 32 - 35.000kč

Obsluha lisů a linek

Zbýšov u Brna
3 směny
mzda podle praxe

Obsluha CNC

       od 34.000,-

Hledáme také:
Plánovač výroby
Výrobní kontrolor
Finální kontrola
... a další!

13. mzda, každoroční navyšování mzdy, mimořádné prémie,
stravenkový paušál, dotované obědy, výhodné tarify, firemní

akce, dárky, lístky na kometu, plně hrazené rekvalifikační kurzy,
rehabilitační cvičení s lektorem, ...


